
Bibliografická rešerše č. 5/2019: Úloha PČR při plnění úkolů IZS a její činnost při řešení mimořádných událostí 
 

 

Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186| t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | www.svkul.cz 
 

  

 

 

Vypracoval/a: Jana Bednářová 

březen 2019 

 

BIBLIOGRAFICKÁ REŠERŠE č. 5/2019 

Počet záznamů: 10 

Úloha PČR při plnění úkolů IZS a její činnost při 

řešení mimořádných událostí 

Klíčová slova a předmětová hesla 

Policie ČR, integrovaný záchranný systém (IZS), řešení mimořádných událostí, záchranné práce, krizový 

management, krizové situace, bezpečnostní politika, bezpečnost, veřejná správa, Česká republika 



Bibliografická rešerše č. 5/2019: Úloha PČR při plnění úkolů IZS a její činnost při řešení mimořádných událostí 
 

 

Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186| t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | www.svkul.cz 
 

ÚVOD 

Bibliografická rešerše byla vypracována na téma „Úloha Policie České republiky při plnění 

úkolů IZS a její činnost při řešení mimořádných událostí“. Informace pro vypracování rešerše byly 

čerpány z několika veřejně dostupných informačních zdrojů, jejich seznam je uveden v analytickém listu. 

Dokumenty z fondu SVKUL jsou označeny signaturou a doplněny odkazem do online katalogu knihovny. 

Dle zadání žádosti o vypracování rešerše je v práci uveden pouze jeden druh dokumentů (monografie). 

Rešerše se nedrží žádné metodiky tvorby bibliografických citací, strukturou záznamů se přibližuje 

citačnímu stylu dle normy ČSN ISO 690. 

ANALYTICKÝ LIST 

Jazyk rešerše: český 

Jazyk dokumentů:  

 česky: 10 

Časové vymezení: neomezeno 

Časové vymezení dokumentů: neomezeno 

Geografické vymezení: Česká republika 

Druhy dokumentů: 

 monografie: 10 

Řazení záznamů: 

A) podle typu dokumentu 

B) dále abecedně podle autora – sestupně 



Bibliografická rešerše č. 5/2019: Úloha PČR při plnění úkolů IZS a její činnost při řešení mimořádných událostí 
 

 

Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186| t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | www.svkul.cz 
 

 

ZDROJE  

 katalogy a databáze SVKUL 

o online katalog SVKUL  

 databáze a volné elektronické informační zdroje dostupné na internetu 

o Google Books  

o Knihovny.cz  

o Souborný katalog ČR (SKC) 

Přehled použitých zkratek: 

IZS – Informační záchranný systém 

PČR – Policie České republiky 

SVKUL – Severočeská vědecká knihovna Ústí nad Labem 

https://katalog.svkul.cz/l.dll?cll~P=407275
https://books.google.cz/
https://www.knihovny.cz/
https://aleph.nkp.cz/F/95C2GR6AHNU1IDG9NTYVYLQ8L53SV8CC99LX5CI8E6V5129IXY-37014?func=file&file_name=kody_jazyku


Bibliografická rešerše č. 5/2019: Úloha PČR při plnění úkolů IZS a její činnost při řešení mimořádných událostí 
 

 

Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186| t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | www.svkul.cz 
 

MONOGRAFIE 

1. FIALA, Miloš a Josef VILÁŠEK. Vybrané kapitoly z ochrany obyvatelstva. Praha: Karolinum, 

2010. Učební texty Univerzity Karlovy v Praze. ISBN 978-80-246-1856-2. (SVKUL; N223181) 

2. HORÁK, Rudolf. Průvodce krizovým řízením pro veřejnou správu. Praha: Linde, 2004.  

ISBN 80-7201-471-4. (SVKUL; N170734) 

3. JAKUBCOVÁ, Lenka a Ján ŠUGÁR. Bezpečnost a krizové řízení. Praha: Policejní akademie 

České republiky v Praze, 2013. ISBN 978-80-7251-400-7. 

4. Krizové zákony: krizový zákon, integrovaný záchranný systém, hospodářská opatření pro krizové 

stavy, obnova území ; Hasičský záchranný sbor ; Požární ochrana: zákony, nařízení vlády, 

vyhlášky: redakční uzávěrka 28. 1. 2019. Ostrava: Sagit, 2019. ISBN 978-80-7488-333-0. 

(SVKUL; N208400) 

5. MARTÍNEK, Bohumír a Jan TVRDEK. Základy integrovaného záchranného systému. Praha: 

Policejní akademie České republiky v Praze, 2010. ISBN 978-80-7251-338-3.  

(SVKUL; IN224328) 

6. PROCHÁZKOVÁ, Dana. Bezpečnost a krizové řízení. Praha: Police history, 2006.  

ISBN 80-86477-35-5. (SVKUL; N185667) 

7. RAK, Roman. Nejnovější metody primárního zajištění místa zásahu. Karlovy Vary: Vysoká škola 

Karlovy Vary, 2015. ISBN 978-80-87236-26-0. 

8. SVOBODA, Ivo a Radim VIČAR. Právo bezpečnosti a ochrany člověka. Brno: Masarykova 

univerzita, 2012. ISBN 978-80-210-6004-3. (SVKUL; IN238489) 

9. ŠENOVSKÝ, Michail, Vilém ADAMEC a Zdeněk HANUŠKA. Integrovaný záchranný systém. 

2. vyd. V Ostravě: Sdružení požárního a bezpečnostního inženýrství, 2007. SPBI Spektrum. 

Červená řada. ISBN 978-80-7385-007-4.  

10. VILÁŠEK, Josef, Miloš FIALA a David VONDRÁŠEK. Integrovaný záchranný systém ČR 

na počátku 21. století. Praha: Karolinum, 2014. ISBN 978-80-246-2477-8. Částečně dostupné také 

z: https://bit.ly/2VS4Qkj. (SVKUL; N242608) 

 

https://katalog.svkul.cz/l.dll?h~=&DD=1&H1=&V1=o&P1=33&H2=&V2=z&P2=2&H3=Vybran%C3%A9+kapitoly+z+ochrany+obyvatelstva&V3=o&P3=3&H4=&V4=z&P4=4&H5=&V5=z&P5=42
https://katalog.svkul.cz/l.dll?h~=&DD=1&H1=&V1=o&P1=33&H2=&V2=z&P2=2&H3=pr%C5%AFvodce+krizov%C3%BDm+%C5%99%C3%ADzen%C3%ADm&V3=o&P3=3&H4=&V4=z&P4=4&H5=&V5=z&P5=42
https://katalog.svkul.cz/l.dll?cll~P=1477912&TL=NLWW
https://katalog.svkul.cz/l.dll?h~=&DD=1&H1=&V1=o&P1=33&H2=tvrdek&V2=z&P2=2&H3=z%C3%A1klady+integrovan%C3%A9ho&V3=o&P3=3&H4=&V4=z&P4=4&H5=&V5=z&P5=42
https://katalog.svkul.cz/l.dll?cll~P=17945
https://katalog.svkul.cz/l.dll?cll~P=519680
https://bit.ly/2VS4Qkj
https://katalog.svkul.cz/l.dll?cll~P=1197693

